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III Niedziela Wielkiego Postu 

 

Miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego 

 

Zjednoczenie z Bogiem i wyznanie wiary w Niego wiąże się z konieczno-

ścią porzucenia idoli i bożków. Wierność Boga Jahwe, która wyraziła się w 

cudzie wody na pustyni, miała utwierdzić wiarę Izraelitów, że tylko On jest 

jedynym Panem. Poza Nim nie ma bowiem życia. Obce bożki są nieme, a 

idole są niczym. Nie są oni w stanie zaspokoić najgłębszych pragnień i tęsk-

not. Człowiek zwracając się do nich, odwraca się od źródła wody żywej, a 

kopie sobie popękane cysterny nieutrzymujące wody. Doświadczyła tego 

Samarytanka, która dopiero w Chrystusie poznała żywego Boga, a On przez 

Ducha Świętego wypełnił ją miłością. Izrael popadł na pustyni w grzech, 

gdy cierpiał z powodu braku wody. Kate-

chizm zalicza grzech kuszenia Boga do 

bezbożności. Wyjaśnia, że polega on na 

wystawianiu dobroci i wszechmocy Boga 

na próbę. Grzech ten może być realizo-

wany w słowach albo uczynkach. Istotą 

kuszenia Boga jest zwątpienie wobec 

Stwórcy oraz Jego miłości, opatrzności i 

mocy. Występek ten rani Boga, ponieważ 

uderza w ufność, jaka przynależy się Je-

mu (por. KKK 2119) (Uczniowie-

misjonarze, Program duszpasterski na 

rok 2025/2026). ks. Remigiusz Malewicz 
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Czytania liturgiczne  

 

1. Synowie Izraela rozbili obóz w Refidim, a lud pragnął tam wody i dlatego szem-

rał przeciw Mojżeszowi i mówił: «Czy po to wyprowadziłeś nas z Egiptu, aby nas, 

nasze dzieci i nasze bydło wydać na śmierć z pragnienia?» Mojżesz wołał wtedy do 

Pana, mówiąc: «Co mam uczynić z tym ludem? Niewiele brakuje, a ukamienują 

mnie!» Pan odpowiedział Mojżeszowi: «Wyjdź przed lud, a weź z sobą kilku star-

szych Izraela. Weź w rękę laskę, którą uderzyłeś w Nil, i idź. Oto Ja stanę przed 

tobą na skale, na Horebie. Uderzysz w skałę, a wypłynie z niej woda, i lud zaspo-

koi swe pragnienie». Mojżesz uczynił tak na oczach starszyzny izraelskiej. I na-

zwał to miejsce Massa i Meriba, ponieważ tutaj kłócili się Izraelici i Pana wysta-

wiali na próbę, mówiąc: «Czy Pan jest rzeczywiście wśród nas, czy też nie?» Wj 

17, 3-7 

Psalm responsoryjny: Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie. 

 

 Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu, * 

wznośmy okrzyki ku chwale Opoki naszego zbawienia. 

Stańmy przed obliczem Jego z uwielbieniem, * 

z weselem śpiewajmy Mu pieśni. 

 Przyjdźcie, uwielbiajmy Go padając na twarze, * 

klęknijmy przed Panem, który nas stworzył. 

Albowiem On jest naszym Bogiem, * 

a my ludem Jego pastwiska i owcami w Jego ręku. 

 Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego: † 

«Niech nie twardnieją wasze serca jak w Meriba, * 

jak na pustyni w dniu Massa, 

gdzie Mnie kusili wasi ojcowie, * 

doświadczali Mnie, choć widzieli moje dzieła». Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9 (R.: por. 

7d-8a) 

 

2. Bracia: Dostąpiwszy usprawiedliwienia dzięki wierze, zachowajmy pokój z Bo-

giem przez Pana naszego, Jezusa Chrystusa; dzięki Niemu uzyskaliśmy na podsta-

wie wiary dostęp do tej łaski, w której trwamy, i chlubimy się nadzieją chwały Bo-

żej. A nadzieja zawieść nie może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach 

naszych przez Ducha Świętego, który został nam dany. Chrystus bowiem umarł za 

nas, jako za grzeszników, w oznaczonym czasie, gdy jeszcze byliśmy bezsilni. A 

nawet za człowieka sprawiedliwego podejmuje się ktoś umrzeć tylko z największą 

trudnością. Chociaż może jeszcze za człowieka życzliwego odważyłby się ktoś 
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ponieść śmierć. Bóg zaś okazuje nam swoją miłość właśnie przez to, że Chrystus 

umarł za nas, gdy byliśmy jeszcze grzesznikami. Rz 5, 1-2. 5-8 

 

Chwała Tobie, Słowo Boże: Panie, Ty jesteś prawdziwie Zbawicielem świata; daj 

nam wody żywej, abyśmy nie pragnęli. Por. J 4, 42. 15 

 

Ewangelia: Jezus przybył do miasta samarytańskiego zwanego Sychar, w pobliżu 

pola, które dał Jakub synowi swemu, Józefowi. Było tam źródło Jakuba. Jezus 

zmęczony drogą siedział sobie przy źródle. Było to około szóstej godziny. Wów-

czas nadeszła kobieta z Samarii, aby zaczerpnąć wody. Jezus rzekł do niej: «Daj 

Mi pić!» Jego uczniowie bowiem udali się przedtem do miasta, by zakupić żywno-

ści. Na to rzekła do Niego Samarytanka: «Jakżeż Ty, będąc Żydem, prosisz mnie, 

Samarytankę, bym Ci dała się napić? » Żydzi bowiem i Samarytanie unikają się 

nawzajem. Jezus odpowiedział jej na to: «O, gdybyś znała dar Boży i wiedziała, 

kim jest Ten, kto ci mówi: „Daj Mi się napić”, to prosiłabyś Go, a dałby ci wody 

żywej». Powiedziała do Niego kobieta: «Panie, nie masz czerpaka, a studnia jest 

głęboka. Skądże więc weźmiesz wody żywej? Czy Ty jesteś większy od ojca na-

szego, Jakuba, który dał nam tę studnię, i on sam z niej pił, i jego synowie, i jego 

bydło?» W odpowiedzi na to rzekł do niej Jezus: «Każdy, kto pije tę wodę, znów 

będzie pragnął. Kto zaś będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pragnął na 

wieki, lecz woda, którą Ja mu dam, stanie się w nim źródłem tryskającym ku życiu 

wiecznemu». Rzekła do Niego kobieta: «Panie, daj mi tej wody, abym już nie pra-

gnęła i nie przychodziła tu czerpać. Widzę, że jesteś prorokiem. Ojcowie nasi od-

dawali cześć Bogu na tej górze, a wy mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie 

należy czcić Boga». Odpowiedział jej Jezus: «Wierz Mi, kobieto, że nadchodzi 

godzina, kiedy ani na tej górze, ani w Jerozolimie nie będziecie czcili Ojca. Wy 

czcicie to, czego nie znacie, my czcimy to, co znamy, ponieważ zbawienie bierze 

początek od Żydów. Nadchodzi jednak godzina, nawet już jest, kiedy to prawdziwi 

czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i prawdzie, a takich to czcicieli szuka 

Ojciec. Bóg jest duchem; trzeba więc, by czciciele Jego oddawali Mu cześć w Du-

chu i prawdzie». Rzekła do Niego kobieta: «Wiem, że przyjdzie Mesjasz, zwany 

Chrystusem. A kiedy On przyjdzie, objawi nam wszystko». Powiedział do niej Je-

zus: «Jestem nim Ja, który z tobą mówię». Wielu Samarytan z owego miasta zaczę-

ło w Niego wierzyć dzięki słowu kobiety. Kiedy więc Samarytanie przybyli do 

Niego, prosili Go, aby u nich został. Pozostał tam zatem dwa dni. I o wiele więcej 

ich uwierzyło dzięki Jego słowu, a do tej kobiety mówili: «Wierzymy już nie dzię-

ki twemu opowiadaniu, usłyszeliśmy bowiem na własne uszy i wiemy, że On 

prawdziwie jest Zbawicielem świata». J 4, 5-15. 19b-26. 39a. 40-42 
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Słowo Boże czytane u źródeł 

J 4,5–42 

Sychar utożsamia się z miastem Sychem, leżącym u stóp gór Garizim i 

Ebal, około 50 km na północ od Jerozolimy. Dziś miasto nosi nazwę Nablus 

i znajduje się na terenie Autonomii Palestyńskiej. Obecnie nad Studnią Ja-

kubową znajduje się prawosławny kościół. Studnia ma 41 m głębokości i 

jest wykuta w litej skale. 

Żydzi czas od wschodu do zachodu słońca dzielili na 12 godzin. Pierwszą 

godziną była 6 rano, drugą 7 rano itd. Godzina szósta była to zatem połowa 

dnia, jego najgorętsza pora. Po wodę zaś kobiety przychodziły albo ran-

kiem, albo wieczorem. Samarytanka przychodzi w południe – być może dla-

tego, że znajdowała się na marginesie społeczności ze względu na swoje 

wielokrotne małżeństwa i obecne życie w konkubinacie. Jezus raz jeszcze 

będzie odczuwał pragnienie, kiedy będzie już wisiał na krzyżu. Potem po-

wie: „wykonało się” i przekaże Ducha (J 19,28–30). Tą wodą jest Duch 

Święty (J 7,37–39). Wytryśnie ona z boku Jezusa wywyższonego na krzyżu 

(J 19,31–37). Na górze Garizim znajdowała się samarytańska świątynia. Do 

dziś na tym miejscu Samarytanie składają ofiarę paschalną. Nowy kult usta-

nowiony przez Mesjasza nie będzie związany z żadnym konkretnym miej-

scem. Będzie on się dokonywał w mocy Ducha Świętego i przez ofiarę sa-

mego Chrystusa, który sam siebie objawia jako Prawdę (J 14,6). Do przeka-

zania wiary konieczne jest świadectwo, a następnie doświadczenie osobiste-

go spotkania z Jezusem. Temat świadectwa jest jednym z głównych moty-

wów Czwartej Ewangelii. Świadczyć mają nie tylko uczniowie – najważ-

niejszym Świadkiem jest sam Jezus, Wcielone Słowo, który świadczy o Oj-

cu. Paweł Trzopek OP 

Słowo Boże czytane wczoraj i dziś 

Orygenes 

Sądzę, że nie bez głębszej myśli ewangelista napisał o porzuceniu dzbana, 

który Samarytanka zostawiła i odeszła do miasta. Zdanie to ukazuje wielki 

pośpiech Samarytanki, która zostawia dzban i mniejszą wagę przywiązuje 

do swego naturalnego i marnego obowiązku, niż do pożytku ludzi. Kierowa-

ło nią umiłowanie ludzi, gdy chciała oznajmić mieszkańcom dobrą nowinę 

o Chrystusie i dać świadectwo o Tym, który powiedział jej „wszystko, co 
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uczyniła”. Wzywa ich, aby zobaczyli człowieka, którego nauka przewyższa 

ludzką wiedzę, to bowiem, co w Nim było dostrzegalne dla oczu, było czło-

wiecze. Tak więc i my powinniśmy zapomnieć o sprawach cielesnych, a po-

niechawszy ich skwapliwie udzielać innym wsparcia, w którym sami uczest-

niczymy. Do tego właśnie wzywa nas Ewangelista zapisując pochwałę ko-

biety. (…) Tak więc w omawianym tekście kobieta głosi Samarytanom dobrą 

nowinę o Chrystusie, a przy końcu Ewangelii o zmartwychwstaniu Zbawi-

ciela opowiada apostołom inna niewiasta, która ujrzała Go wcześniej od in-

nych. (Orygenes, Komentarz do Ewangelii według św. Jana). 

 

Święty Jan Paweł II 

Dziękujemy ci, kobieto-matko, która w swym łonie nosisz istotę ludzką w 

radości i trudzie jedynego doświadczenia, które sprawia, że stajesz się Bo-

żym uśmiechem dla przychodzącego na świat dziecka, przewodniczką dla 

jego pierwszych kroków, oparciem w okresie dorastania i punktem odniesie-

nia na dalszej drodze życia. Dziękujemy ci, kobieto-małżonko, która niero-

zerwalnie łączysz swój los z losem męża, aby poprzez wzajemne obdarowy-

wanie się służyć komunii i życiu. Dziękujemy ci, kobieto-córko i kobieto-

siostro, która wnosisz w dom rodzinny, a następnie w całe życie społeczne 

bogactwo twej wrażliwości, intuicji, ofiarności i stałości. Dziękujemy ci, ko-

bieto pracująca zawodowo, zaangażowana we wszystkich dziedzinach życia 

społecznego, gospodarczego, kulturalnego, artystycznego, politycznego, za 

niezastąpiony wkład, jaki wnosisz w kształtowanie kultury zdolnej połączyć 

rozum i uczucie, w życie zawsze otwarte na zmysł „tajemnicy”, w budowa-

nie bardziej ludzkich struktur ekonomicznych i politycznych. Dziękujemy ci, 

kobieto konsekrowana, która na wzór największej z kobiet, Matki Chrystusa 

– Słowa Wcielonego, otwierasz się ulegle i wiernie na miłość Bożą, pomaga-

jąc Kościołowi i całej ludzkości dawać Bogu „oblubieńczą” odpowiedź, wy-

rażającą się w przedziwnej komunii, w jakiej Bóg pragnie pozostawać ze 

swoim stworzeniem. Dziękujemy ci, kobieto, za to, że jesteś kobietą! Zdol-

nością postrzegania cechującą twą kobiecość wzbogacasz właściwe zrozu-

mienie świata i dajesz wkład w pełną prawdę o związkach między ludźmi. 

(Św. Jan Paweł II, List do Kobiet na IV Światową Konferencję o Kobiecie 

w Pekinie). oprac. ks. Jarosław Czyżewski 
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Z ogłoszeń duszpasterskich  

1. Dzisiaj już trzecia niedziela Wielkiego Postu! Gorzkie Żale z kaza-

niem pasyjnym po Mszy św. o godz. 16.00. W piątek o 15.00 Godzina 

Miłosierdzia, o 16.30 Droga krzyżowa dla dzieci, a o 17.15 Droga krzy-

żowa dla młodzieży i dorosłych. Przypominamy, że za pobożny udział w 

tych nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny. Tradycyjna Droga 

Krzyżowa ulicami Pogoni odbędzie się 20 marca 2026 po Mszy św. o 

18.00 – już dzisiaj zapraszamy!!! 

 
2. Dzisiaj 8 marca, obchodzimy Dzień Kobiet! Pamiętajmy 
w modlitwach o wszystkich kobietach. Polecajmy ich trud i życie Panu 
Bogu i Maryi, która jest najpiękniejszym wzorem żony i matki. 

 
3. Rekolekcje wielkopostne rozpoczniemy w najbliższą sobotę – 14 marca 

na Mszy świętej o 18.00 i w niedzielę podczas wszystkich Mszy świętych 

o 8.00, 10.00, 11.15, 12.30, 16.00 i 19.00. Poprowadzi je Ks. Ireneusz Naj-

dek, Pallotyn, proboszcz parafii Wniebowzięcia NMP w Goryniu, Die-

cezja Ełcka.  Otoczmy go modlitwą i tak zaplanujmy sobie czas, byśmy 

wszyscy mogli się jak najlepiej przygotować do głębokiego przeżycia zbli-

żających się  Świąt Wielkanocnych. Program rekolekcji można zabrać 

przy wyjściu z kościoła.  

 

4. Solenizantów i jubilatów tego tygodnia otaczamy modlitwą, przeka-

zując im najserdeczniejsze życzenia. 

 

5. Zachęcamy do praktykowania jałmużny, którą można składać przy 

krzyżu na środku kościoła. 

 

6. W środę, 11 marca o godzinie 17.00 w oratorium na plebani spotka-

nie trójek klasowych rodziców dzieci przygotowujących się do I Komu-

nii św. Przymiarka strojów komunijnych dla chłopców we czwartek 12 

marca 2026 od 16.00 w oratorium na plebani a przymiarka dla dziew-

czynek w niedzielę 15 marca 2026 od 9.00 z przerwą na Mszę św. od 

11.15 do 12.15 też w oratorium na plebani. 
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7. W minionym tygodniu zmarła: + Kamila Duch. Rodzinie składamy wy-

razy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00. 

 

8. W duchu wiary i zaufania Bożej Opatrzności przyjmijmy Boże błogo-

sławieństwo… 

 

Intencje mszalne  

 

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 8 MARCA  

800 + Eugeniusza KOWYNIĘ w 59 r. śm. – od syna z żoną  

1000 O zdrowie, Boże bł. i opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski dla Macieja 

ŁABUZA w 16 r. ur.  

1115 + Stanisława ROSÓŁ – od Marty i Jacka z dziećmi       

1230 + Dorotę CISEK – od mamy   

1600 + Annę SĘK-SKÓRSKĄ    

1900 + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 8 

PONIEDZIAŁEK – 9 MARCA  

700  1/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 9 

           2/ O spokój, zdrowie, opiekę Bożą dla Ewy i całej rodziny i pomoc w 

załatwieniu straw urzędowych  

1800  1/ + Danutę JURCZYK – od siostry Anny z rodziną   

 2/ ++ zbiorowa za zmarłych: + Zofię PSUJ – od u.pg. + Zenobię ZYG-

MUNTOWICZ – od u.pg. + Zbigniewa FLAK – od u.pg. + Stefana ŁATĘ – od 

u.pg.  ++ zmarłych w minionym tygodniu: + Kamilę DUCH 

WTOREK – 10 MARCA 

700 1/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 10 

 2/ + Genowefę, Józefa SULARZ   

1800 1/ + Franciszkę, Jana oraz zm. z ich rodzin    

ŚRODA –  11 MARCA 

700 1/+ Mieczysława MERTĘ – od Janiny i Józefa Korczyk z rodziną   

 2/+ Irenę, Bolesława PALUCH – od Agnieszki   

1800 1/+ Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 11 

CZWARTEK –  12 MARCA 

700 1/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 12 

 2/ + Ks. Romana PATYKA – od Żywego Różańca  

1800 1/ + Jacka BĘDKOWSKIEGO w 1 r. śm. – od rodziny   
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

 

2/ + Krystynę, Czesława, Krzysztofa POLAKÓW, Kazimierę, Lucja-

na, Edwarda CZERWIŃSKICH  

PIĄTEK –  13 MARCA 

700 1/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 13 

 2/ Na uwielbienie Ducha Świetego 

1800 1/ + Krystynę KIGLICS   

 2/ + Barbarę LASKOWSKĄ – od Dyrektora i Pracowników szkoły 

muzycznej I stopnia w Niwiskach 

SOBOTA – 14 MARCA 

700 1/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 14 

 2/ + Mariusza WARMUZIŃSKIEGO w 2 r. śm. – od żony z synami   

1800 1/ + Władysławę DULA w 17 r. śm. – od wnuczka   

 2/ + Mieczysława MERTĘ – od rodz. Gajosów  

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  – 15 MARCA  

800 + Zdzisławę, Andrzeja, Łukasza MARZEC   

1000 + Antoninę, Władysława KAZIMIERCZAK, Ignacego, Stanisławę, 

Wacława, Henryka STOKSIK, Mirosława, Marię KACZYŃSKICH  

1115 + Józefę, Stanisława PACAN  

1230 + Kazimierza w 12 r. śm, Jerzego w 3 r. śm. KARKOWSKICH – od 

rodziny Po Mszy chrzest: Nikodem KONDELA  

1600 + Cecylię, Jana BIAŁCZYK  

1900 + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


